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 رزیابی آزمایشگاهی پیرشدگی در مخلوط های بتن آسفالتیا

 
 9پرستو بحری ایرایی ،*2علی منیری ،7حسن زیاری

 های آسفالتی، دانشکده عمران، دانشگاه علم و صنعت ایراناستاد، مرکز تحقیقات قیر و مخلوط -1

   دانشجوی دکتری ، دانشکده مهندسی عمران،دانشگاه علم و صنعت ایران      - -2

 دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشکده مهندسی عمران،دانشگاه علم و صنعت ایران-3

 

 

 

 

 

  چكیده
در جهت  مؤثری نفتی و محدودیت منابع باید به دنبال راهی اقتصادی و ها فراوردهقیمت  روزافزونبا توجه به افزایش 

روند  توان یم دهند یمقرار  الشعاع تحتلت را ی اسفارشدگیپی کنونی داشت و با بررسی عوامل اساسی که ها اسفالتحفظ 

مدت که در مدت اختلاط،حمل،پخش و تراکم  ی را به تأخیر انداخت.پیرشدگی اسفالت عموماً در دو مرحله کوتاهرشدگیپ

شود. در این  دهی سخت می صورت تدریجی و به علت اینکه قیر در طول خدمت اسفالت و پیرشدگی  بلندمدت که به

صورت مصنوعی در گرمخانه   های اسفالتی به نمونه HMAمنظور بررسی روند پیرشدگی در مخلوط اسفالتی  پژوهش از به

مدت و بلندمدت قرار گرفتند در ادامه با بررسی مقاومت فشاری،حساسیت نسبت به رطوبت و  تحت پیرشدگی کوتاه

های  ده مقاومت بیشتری نسبت به نمونههای پیر ش بود که نمونه آنخزش و مدول برجهندگی نتایج حاکی از  آزمایش

 شود. ی مثبت تلقی میا دهیپدشاهد دارند و پیرشدگی جز در چقرمگی شکست 

 

 

 های آسفالتی، پیرشدگی، اکسیداسیون، مکانیک شکست، حساسیت رطوبتیمخلوط کلیدی: های واژه

 

  مقدمه -7
شد. این مسأله یک واقعیت نامطلوب است که ترکیب باپیرشدگی قیر می به دلیلبروز پدیده پیرشدگی در آسفالت اين 

به پیرشدگی  گرید عبارت بهشود. می آنشیمیایی قیر گرایش به تغییر در طول زمان دارد و این موضوع منجر به افت عملکرد 

 جهیدرنت قیر و سخت شدندهد. این تغییر باعث تأثیر دما و اکسیژن رخ می به دلیلتغییر در ساختار یا ترکیب قیر  علت

مولکولی تبخیر ذرات هیدروکربن در دمای بالا و شکست پیوندهای بین صورت بهپیرشدگی  مزیمکانگردد. می آن شکننده شدن

دمای بالا، قادر به از هم  اتفاق بهشدن شدن قابل توصیف است. اکسیدهبه ساختار جدید مولکولی و اکسیده ها آنو تبدیل 

افزایش تجمع و پیوستگی  جهیدرنتو  ها مولکولحکم کوالانسی بوده و باعث افزایش قطبیت گسیختن و تغییر پیوندهای مست

 از: اند عبارت( دو عامل اصلی بروز پیرشدگی 1گردند)می ها مولکولاین 
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پوشاند. نگی را می، اطراف مصالح سنازکی لایه صورت به زمانی کهشود بخصوص در دمای بالا و قیر در مجاورت هوا اکسیده می
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